
Contra asta resolución podrán loa interesados interponer en el- 
plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado., la reclamación 
pre/ista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo, le acuerdo oon lo establecido en la base 4,3 de la 
convocatoria.

as Palmas, 5 de noviembre de 1982 —El Presidente de la 
Comisión Gestora, Francisco Rubio Royo.

34362 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» 
de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
Complutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1068, 
de 27 de junio, y en ia Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de .982 («Boletín Oficial dej Estado» de 22 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publioair la lista provi­

sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso oposición, 
en turnó Ubre, para la provisión la plaza de Profesor agre­
gado de «Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria de la Uni­
versidad Complutense de Madrid, constituidle, por los siguientes 
señores:

Admitidos
Don Juan Luis Sórra Ferrer IDNI 15 880 76).
Don Fernando lfforeno Sanz (DNI 1.371.152).
Don Pedro Calvo Fernández (DNI 70 930.024).
Doña Jorgina Satrústegui Gil-Delgado (DNI 782,567).
Don Cecilio Jesús Vidal Moreno (DNI 22.416.280).
Doña María Nieves Pérez González (DNI 7.766 890).
Don Francisco Castillo Rodríguez (DNI 24.758 804).
Don Félix María Goñi Urcelay (DNI 15.332 184).
Don Angel M. Relimpio Ferrer (DNI 27.940.768).
Don Juan Carlos Prieto Vildapún (DNI 51.312.511),
Don Eduardo Arillo, Feneiro (DNI 264.904).
Don Tomás Girbés Juan (DNI 51.442.432).
Don Amando Garrido Pertierra (DNI 9 598.292).
Don Carlos Gutiérrez Merino (DNI 8.756.360).
Doña María Dolores de Arriaga Giner (DNI 21.363.942).
Don Joaquín Soler Molina (DNI 21,348 775).
Don José Castro Pérez (DNI 34.577.087),
Don Manuei Román Benito de las Heras (DNI 25 288.915),
Don José Antonio Ramos Atance (DNI 51.434 878).
Don José María Teijón Rivera (DNI 7.725 542).
Don Rafael Manso Martínez (DNI 50.393.624).
Don Francisco José Moreno Muñoz (DNI 25.891 768).
Don Roberto Marco Cuéllar (DNI 19.359.537).
Don Carlos Gómez-Moreno Calera (DNI 24.058.908).
Doña Josefa L. Segovia Parra (DNI 26 418.422).

Excluidos
Doña Marta Izquierdo Rojo (DNI 10.531.221). No acredita 

.res cursos completos de función docente o investigadora.
' Doña Sofía Ramos González (DNI 7 771 988). No acompaña 

certificado de función docente o investigadora
Don Pedro Sánchez Lazo (DNI 75.308.736. La misma circuns­

tancia.
Don Francisco Barros de la Roza (DNI 10.7B1.716). La misma 

circunstancia.
Don Francisco Parra Fernández (DNI 71.612.2Í4). La misma 

circunstancia.
Doña Rosaura Rodioio Rodicio (DNI 10.035.201. La misma 

circunstancia.
Doña María del Pilar Fernández Fernández (DNI 10.169.524). 

La misma’ circunstancia.
Don Antonio Ballesteros Olmo (DNI 27-.702.178). No acompaña 

informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.
Doña Montserrat Pinilla Barrau (DNi 28 22^, 015). No acredita 

tres cursos completos de función docente o investigadora.
Don Gregorio Angel Santos Montes (DNI 51.970.567. No 

acompaña certificado de función dooente o investigadora.
Don Juan Miguel Ruiz Albusac (DNI 51.600 992). La misma 

iircuns Lancia.
Doña Consuelo Calle García (DNI 3.403.809). La misma cir­

cunstancia.
Don Alfonso Martínez-Conde Ibáñez (DNI 50.927.985). La mis-' 

na circunstancia.
Don José Antonio Lupiáñez Cara (DNI 23 66? 390). No adjunta 

escrito de presentación de Un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior, No acompaña informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña María José Faus Dader (DNI 24.058.908). La misma 
circunstancia.

Don Rogelio Edgardo Catalán Tobar (DNI 1.488.252). No 
justifica e, pago de los derechos de examen y de formación de 
íxpediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el olazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
aJ de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores

34363 RESOLUCION de 10 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Anatomía 
patológica» de la Facultad de Medicina de la Uni­
versidad de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 30 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril),



35360 24 diciembre 1982                              BOE.—Núm. 308

Esta Dirección General ha acordado publicar ia lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al! ooncurso-oposi- 
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Anatomía patológica» de la Facultad de Medicina 
de 'a Universidad de Córdoba, constituida por los siguientes 
señores:

Admitidos m
Don Felipe Llanos Menéndez (DNI 10.756.657).
Don Mariano Toro Rojas (DNI 24.058.566).
Doña María Dolores Ludeña de la Cruz (DNI 3.786.435).
Don Agustín Herrero Zapatero (DNi 7 586.094).
Don Josep Antoni Bombi Latorre (DNI 38.489.803).
Don Ramón C. Gómez de Tejada Romero (DNI 27.676 723)
Don Francisco José Vera Sempere (DNI 22 094.976).
Don Miguel Angel Martorell Cebollada (DNI 41.395.179).
Don Ricardo González Cámpora (DNI 41.980.337).
Don Joaquín Amérigo Navarro (DNI 27.203.857).
Don Isicio Ortega Medina (DNI 26.414.657).
Don Francisco Rivera Hueto (DNI 25 037.907).
Dum José Viilches Troya (DNI 31.180.320). .
Don Armande Martínez Martínez (DNI 4.503.873.
Don Jesús Lázaro Pérez (DNI 40.249 020).
Don Juan Varela Durán (DNI 33.205.260).
Don Miguel Pérez-Guill«rmo García (DNI 22 905.361).
Don Vicente Vicente Ortega (DNI 74.280.251).
Don José J Navas Palacios (DNI 1.074.172).
Don Juan José Mateos Otero (DNI 13.047.760).
Don Antonio Isaac Martín-Herrera (DNI 41.000.282).
Don David Aguilar Peña (DNI 25.913.059).
Don Juan Linares Solano (DNI 24.081.680).
Don José Aneiros Cachaza (DNI 32 575.124).
Don Alfonso Arraiza Goicoechea (DNI 15.746.383).
Don Trancisco Javier Pardo Mindán (DNI 17.677.474).
Don Francisco Javier Ortego Fernández de Retama (docu­

mento nacional de identidad 14.870.653).
Excluido

Don Alfredo Bla-nes Berengos! (DNI 27.155.266) No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente ad 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de noviembre de 1982 —El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector generad de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas superiores.

34364 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre para la pro­
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de: «Uro­
logía» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de 12 de julio de 19*2 (-Boletín Ofi­
cial del Estado» dei 27) se convocó concurso-oposición, tumo 
'ibre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de: «Urología» (Facul­
tad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de 23 de septiembre de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 27 de octubre), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusione< o exclusiones in- 
deb’das, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de: «Urología» (Facultad de Medicina), aprobada por Re­
solución de esta Dirección General de 23 de septiembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 27 de octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios ¿ arde a V. S.
Madrid, 18 de noviembre de 1982.—51 Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

34365 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro­
visión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de: «Far­
macología, Terapéutica, Toxicologia y Veterinaria 
legal» (Facultad de Veterinaria).

Por Orden ministerial de 12 de julio de 1982 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 27) se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una piaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de: «Farmacología, 
Terapéutica, Toxicologia y Veterinaria legal» (Facultad de Vete­
rinaria) .

Por Resolución de esta Dirección Gensrai de Ordenación Uni­
versitaria y Profesorado de 22 de septiembre de 1982 («Boletín 
Oficial dei Estado», del 27 de octubre), se publicó la lista pro­
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra m misma por inclusiones o exclusiones in­
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac­
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos v excluidos para la 
disciplina de: «Farmacología Terapéutica, Toxicologia y Vete­
rinaria legal» (Facultan de Veterinaria), áprnbada oor Reso­
lución de esta Dirección General de 22 de septiembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 ie octubre).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.

Madrid, 18 de noviembre de 1982.—El Director general, por 
delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982). el Sub­
director t-eneral de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superioies, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

34366 RESOLUCION de 22 de. noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista defini­
tiva de aspirantes admitidos y excluidos al concur­
so-oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Economía de la em­
presa» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra .a lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de sep­
tiembre último) al concurso-oposición, convocado por Orden mi­
nisterial de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 9 de febrero de 1982), en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Economía de la em­
presa» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales do la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
.«

Don Vicente Salas Fumas (DNI 73.182.383).
Don Alberto Lafuente Felez (DNI 17.851.057).
Don Carlos García-Gutiérrez Fernández (DNI 50.967.021).
Don José Manuel Rodríguez Carrasco (DNI 10 663.648).
Don Aquilino Alfredo Aguirre Sadaba (DNI 39.046.661).
Don José Luis Santos Arrebola (DNI 25 032.037).
Don José Guamizo García (DNI 29.935.701).
Don Miguel Santesmases Mestre (DNI 40.811.274).
Don Juan Antonio Maroto Acín (DNI 51.047 130).
Don Javier Alonso Rivas (DNI 649.409)..
Don Rafael Morales-Aroe Maclas 'DNI 8.413.643).
Don Joaquín Tena Millán (DNI 36.490.492).
Don Emilio Ontiveros Baeza (DNI 5.000 748).
Don José Emilio Navas López (DNI 24.790 480).
Don Fernando Casado Juan (DNI 37.235 334).
Doña Isabel de Val Pardo (DNI 18.875.384).
Don Luis Borja Solé (DNI 37.700.238).
Don Miguel Martin Dávila (DNI 25 547.800).
Don Joan Montllor Sermts (DNI 39 005.852).
Don José María Salas Puig (DNI 29 127.277).
Don César Menéndez Roces (DNI 527.733).
Do.n Enrique Carlos Diez de Castro (DNT 24.765.869).
Don Emilio Diez de Castro (DNI 24.700.809).
Don Manuel Alcaide Castro (DNI 31 812 124).

Don Ramón Jesús Ruiz Martínez (DNI 28 297.580).
Don Enrique Martín Armario (DNI 45.261 074).
Don Salvador Durbán Oliva (DNI 28.395.548).
Don Salvador Miquel Peris (DNI 10.365.992).


